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Generalforsamling i Lejre Økologiske Frugtlund 

- torsdag den 20.marts 2025 i Domus Felix. 
Bestyrelsens beretning – suppleres mundtligt... 

 
Vi har siden sidste generalforsamling den 11. marts 2024 holdt 6 bestyrelsesmøder. Der er 
udsendt 6 nyhedsbreve/fællesmails, og der har været 5 fælles arbejdsdage i Lunden. 

 

Under drøftelserne på generalforsamlingen blev det tydeligt, at man i flere klynger 
savnede arbejdskraft. Lugearbejdet forekom til tider endeløst - vi måtte gøre noget for at 
begrænse og lette lugearbejdet. 

Vi var enige om ikke at bestille erstatningstræer og buske for de skrantende vækster, men 
passe godt på de træer, der var i god vækst. 

Desuden besluttede vi at sørge for bunddække. Vi bestilte organisk barkflis. Alle klynger 
valgte at bruge flis til de fleste af træerne, og vi måtte bestille mere. Vi var/er også 
indstillede på at bestille champost om ønsket. 

 

Vi overvejede, om vi kunne engagere mange flere mennesker til at give en hånd 1- 2 
gange i sæsonen, hvis vi kunne “lokke” med andre aktiviteter for børn og voksne. Vi 
planlagde derfor en aktivitetsdag i Lunden med leg og bevægelse for børn og voksne 15. 
juni. 

Therese Vilrik fra Svedkonceptet påtog sig at stå for forældre-børn bevægelseslege, 
bestyrelsen fandt andre legeredskaber frem, gjorde klar til pileflet, sørgede for kage og 
drikke til alle - det var hyggeligt og i tørvejr - indtil det blev koldt og regnfuldt. Børn og 
forældre fik leget og nåede lidt kage og saft, inden vi pakkede sammen.  

 

Vores pilehegn ved samlingspladsen skal løbende vedligeholdes. En udskiftning af alle 
hegn med pæle og pil vil koste ca. 5.000 kr. - Vi købte materialer til reparation og delvis 
udskiftning af de ældste hegn. Derudover har vi planlagt at plante pil i det tidlige forår 2025 
langs de eksisterende hegn. Vi håber at blive ”selvforsynende” i fremtiden. 

Sommeren blev heldigvis ikke tør, og vandingsudstyret kom således ikke i brug. 

Vi deltog i Lejre Høstfestival med en lille bod, hvor vi rekrutterede et par nye medlemmer. 
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I oktober var mange samlet til den sidste arbejdsdag – der var rigeligt med kager 😊 

Nytårsaftensdag var der igen Lejre Nytårsløb – i år agerede Lunden væskedepot for 
deltagerne. 

I lighed med de to foregående år inviterede vi medlemmer og interesserede til et hyggeligt 
vinterarrangement i januar – denne gang med forskellige ”lege” og konkurrencer. 
Desværre kneb det med tilmeldingen - og vi aflyste.   

 

Vi har en drøm… 
Vi drømmer om, at Frugtlunden for alvor bliver en integreret del af ’den grønne kile’ i Lejre 
by. Et område, der binder byen sammen i ét rekreativt område, der skal plejes, udvikles og 
bevares. Frugtlunden er en del af dette område.  
 
Vi har en god dialog med Øm Klostergård, der ønsker at lave en trampesti fra Øm til Lejre 
by. På samme måde har vi dialog med de gode folk i Domus Felix, der også udvider 
’baghaven’ med nye initiativer. Der er gode muligheder for at udvikle initiativer sammen 
med andre, eller ”blot” fastholde vores arbejde, som vi allerede gør så godt.  
Vores Lund står smukt, der er æbler på træerne om sommeren, og vi har seks 
velfungerende klynger. Der leges, løbes og folk mødes., Vi har således et område, der nu 
kan passes med mindre omsorg og praktisk arbejde, hvis nye projekter skal plejes og 
støttes for at eksistere. 
 
Det er vores håb og ønske, at vi til stadighed vil være mange nok – både i medlemskreds 
og bestyrelse – til at bruge, passe og videreudvikle Lunden. Rigtig megen omhu, tanker, 
planer og arbejde er lagt her i løbet af de seneste 10 år. 
 
Bestyrelsen 
 


